
COD. PRATICA: 2017-002-3540 

segue atto n. 2944  del 28/03/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2944  DEL  28/03/2017 

 
 

OGGETTO:   Commissione Giudicatrice per il colloquio finale del Corso di formazione 
specifica in Medicina Generale, triennio 2013/2016, nominata con d.g.r. n. 
1219 del 25/10/2016, ai sensi dell'art. 29, comma 3, del D.lgs. n. 368/1999. 
Indizione sessione straordinaria. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Dato atto che il giorno 28 ottobre 2016 si è svolto il colloquio finale del corso di formazione 
specifica in Medicina Generale 2013/2016, di cui alla d.g.r. n. 96 dell’11 febbraio 2013 
pubblicata nel S.O. al Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 
11 del 5 marzo 2013; 
Preso atto che le Dottoresse Chiara Calzoni, Paola Palleri e Maria Concetta Papalia, 
tirocinanti del corso di formazione specifica in oggetto, hanno prolungato la propria 
formazione in seguito ad assenza dal corso stesso per gravidanza ed hanno richiesto di 
poter effettuare il colloquio finale prima della sessione autunnale, prevista per il prossimo 
mese di novembre; 



COD. PRATICA: 2017-002-3540 

segue atto n. 2944  del 28/03/2017  2 

Visto l’art. 16 del D.M. Salute 07/03/2006 che prevede la possibilità di indire ulteriori sedute 
d’esame per i tirocinanti assenti a seguito di malattia e che, per uniformità di giudizio, si deve 
prevedere la medesima composizione della commissione del rispettivo corso di formazione; 
Accertato che nella riunione del 26 gennaio 2017, la Commissione tecnico-scientifica dei 
corsi di formazione specifica in medicina generale ha ritenuto di poter accogliere la richiesta 
delle tirocinanti demandando alla Regione i relativi provvedimenti di competenza; 
Vista la d.g.r. n. 1219 del 25 ottobre 2016 con la quale è stata nominata, ai sensi dell’art. 29, 
comma 3, del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.i.m., la Commissione giudicatrice per il 
colloquio finale del corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2013/2016, e 
che risulta così composta: 
− Dott. Graziano Conti – Presidente dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed 

Odontoiatri di Perugia, in qualità di Presidente della Commissione; 
Dott. Piero Grilli, membro dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di 
Perugia, in qualità di membro supplente; 

− Dott. Tiziano Scarponi, Medico di Medicina Generale, in qualità di membro titolare; 
Dott. Francesco Giorgetti, Medico di Medicina Generale, in qualità di membro supplente; 

− Dott. Luciano Biscarini, Primario presso Ospedale di Foligno, in qualità di membro 
titolare; 
Paolo Verdecchia, Primario presso Ospedale di Assisi, in qualità di membro supplente; 

− Prof. Patrizia Mecocci, Professore presso l’Università degli Studi di Perugia, Dipartimento 
di Medicina, in qualità di membro titolare; 
Prof. Paolo Gresele, Professore presso l’Università degli Studi di Perugia, Dipartimento di 
Medicina, in qualità di membro supplente; 

− Sig.ra Susanna Mai, funzionario giuridico amministrativo, in rappresentanza del Ministero 
della Salute; 

− Dott. ssa Francesca Armellini, funzionario amministrativo, con funzioni di Segretario, in 
qualità di membro titolare; 
Dr.ssa Ivana Ranocchia, funzionario amministrativo, in qualità di membro supplente; 

Accertato che tutti i membri titolari hanno manifestato la propria disponibilità ad una seduta 
straordinaria della commissione giudicatrice di cui alla d.g.r. n. 1219/2016 sopra richiamata, 
da svolgersi il giorno martedì 30 maggio 2017, alle ore 14,00, presso il Consorzio Scuola 
Umbra di Amministrazione Pubblica; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di accogliere la richiesta di indizione di una seduta straordinaria della Commissione 
giudicatrice per il colloquio finale del corso di formazione specifica in Medicina 
Generale, triennio 2013/2016, presentata dalle Dottoresse Chiara Calzoni, Paola 
Palleri e Maria Concetta Papalia, tirocinanti del corso di formazione di cui trattasi, 
che hanno prolungato la propria formazione in seguito ad assenza per gravidanza 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del D.M. Sanità 07/03/2006, per la seduta 
straordinaria di cui trattasi viene confermata la Commissione giudicatrice nominata 
con d.g.r. n. 1219/2016, così composta: 
− Dott. Graziano Conti – Presidente dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed 

Odontoiatri di Perugia, in qualità di Presidente della Commissione; 
Dott. Piero Grilli, membro dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed 
Odontoiatri di Perugia, in qualità di membro supplente; 

− Dott. Tiziano Scarponi, Medico di Medicina Generale, in qualità di membro 
titolare; 
Dott. Francesco Giorgetti, Medico di Medicina Generale, in qualità di membro 
supplente; 



COD. PRATICA: 2017-002-3540 

segue atto n. 2944  del 28/03/2017  3 

− Dott. Luciano Biscarini, Primario presso Ospedale di Foligno, in qualità di 
membro titolare; 
Paolo Verdecchia, Primario presso Ospedale di Assisi, in qualità di membro 
supplente; 

− Prof. Patrizia Mecocci, Professore presso l’Università degli Studi di Perugia, 
Dipartimento di Medicina, in qualità di membro titolare; 
Prof. Paolo Gresele, Professore presso l’Università degli Studi di Perugia, 
Dipartimento di Medicina, in qualità di membro supplente; 

− Sig.ra Susanna Mai, funzionario giuridico amministrativo, in rappresentanza del 
Ministero della Salute; 

− Dott. ssa Francesca Armellini, funzionario amministrativo, con funzioni di 
Segretario, in qualità di membro titolare; 
Dr.ssa Ivana Ranocchia, funzionario amministrativo, in qualità di membro 
supplente; 

3. di prendere atto che il colloquio finale si svolgerà il giorno martedì 30 maggio 2017, 
alle ore 14,00, presso il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 

4. di rimandare a successivo atto il pagamento dei compensi, a valere sul cap. 02260 
del Bilancio regionale 2017, residui passivi 2014, che presenta adeguata 
disponibilità, spettanti ai componenti della Commissione, secondo la normativa 
vigente; 

5. di trasmettere il presente atto ai medici tirocinanti, ai membri della Commissione 
giudicatrice ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 28/03/2017 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/03/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 28/03/2017 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


